cutur, ejus cineres exturbantur. Cum primum prodit Concinianum Opus, ut multis laudibus exceptum est, sic etiam futurorū tribus, atque querelis est improbatum ab iis, qui ea, que carni & sanguini placeant, votare solent. Facinus indignum dicebant, tot sapientissimos Doctores (ita Casulitas appellabant) ludibrio habitos. Quae querela atque vox ceteris quidem ad constandam Concinae invidiam atrocior atque apertior erat; nam ex hoc mendacio falsas atque ridiculas conclusiones deduxerunt, quas puer referre. Neque Operis quidem inscriptionem pepercerunt; quasi Concina Theologicam controversiam, alioquin periviam, ad Christianorum sensum deferendo, eorum in Italia firmare opinionem, atque augere numerum vellet, qui in Gallis, obnotissimum illud Pontificium diploma, *Bulla Unigenitus* nuncupatum, tumultus motusque civerunt. Quamquam vero hae aliaque *latis* multa magno apparatu verborum homines proferrent, preceptis eruditè ex hara Epicuri depromtis, ac propterea brevi in nihilum abitura liceret conicere, et tamen sua esse dicitur, que eodem anno MDCCXXXIX. typis Simonis Occhii curata est: in qua *Apologética Prefazione*, omnem maculam, omnesque criminaciones procul abs se nervose rejicit. Dum hac ratione jursis ulterius ibisse obviam putaverat, ferocissimum scriptio in vulgus edita est, qua ea recruduerat, que sopita merito credebantur.

CAPUT IX.

Quadragesimam appellentem impugnant PP. Franciscus Berlendi Cler. Regul., atque Hercules Monti S. J. Quorum alteri P. Antoninus Valsecchi P. P. alteri Concina respondet.

Antequam terrerim P. Herculis Montium in Daniele Concinae inscriptionem percensere, de P. Francisci Berlendi opuscula pauca dicere operæ pretium fuerit. Hic indignatus Antoninum Dianam a Concina fuisse exagratum castigatamque, libellum mole quidem minimam, ad ineptias & dictis maximum, confecit; cumque eundem Venetis edere nequivisset propter immoderantiam, rerumque scurrilitatem, ad Lucenses typos confugit, ibidemque publicari curavit cum hoc titulo: *Lettera responsiva ad*

ad un amico intorno al libro intitolato Quaresima Appellante, e sua Prefazione Apologética. In Luca per Salv. & Gian. Domenico Marsicandoli MDCCXXXIX. Ubi rumor pervasit Berlandium in Concinae hylam acutis, epistola hujus perlegenda cupido multos, incescit: nomen scilicet, quod sibi Berlandius ex edito altero opusculo in Chalcedorum & Pythagororum cabalis fecerat, Operi dignitatem aliquam ac pretium tribuere videbatur. At nomen auctoris, ut sæpe contingit, illos quoque fessellit. Præter infinitas ineptias, nigros sales, & ingentem copiam similitudinum ex Mythologia (que Gentilium Theologia dicta est) desumptarum, nihil doctrinae ac nervorum adinventum, quod hujusce Cabalomachi in rebus Theologicis peritiam aliquo modo aut tueretur, aut sustentaret. Totus enim deridendo Concina impicitus, quæstionibus propositæ facillime obliviscitur & hac illacque incertus vagatur. Quod maxime in alio Opere suspexit, quo memoriam tribuerim infirmitati, sed verius desperate causæ patrocinio. Berlandiana hujusce epistolæ parvitatem demonstravit luculentissime P. Antoninus Valsecchi Veronensis O. P., Concinator olim percelebris, & modo in Patavino Athenæo Primarius sac. Theologiae professor; cuius responsio abique sui nomine edita est Venetis cum hoc titulo: *Risposta sopra la Lettera Responsiva ad un Amico intorno alla Quaresima Appellante*. 8. Venezia appresso Simone Occhi MDCCCL. In hac porno egregiam viri doctrinam juxta ac singularem modestiam que urbanitatem admittat, facit. Berlandius Valsecchi Animadversiones in examen vocavit: at anti-criticum Opus lucem adhuc expectat. Hujus tamen specimen ac memoriam servavit auctor anonymus cujusdam levissimæ epistolæ, editæ Bri-